

Aanbesteding	Openbare Europese aanbesteding school- en kantoormeubilair t.b.v. stichting KOE
Aanbestedende Dienst:	Stichting Katholiek Onderwijs Enschede
Referentie:	199383

Omschrijving:

Levering en onderhoud van school en kantoormeubilair ten behoeve van een primair onderwijs instelling met ca. 24 schoollocaties.

Toelichting:

Dit is de eerste nota van inlichtingen behorende bij de aanbesteding meubilair t.b.v. stichting KOE. Bij deze Nota zijn tevens 11 bijlagen toegevoegd. Deze zijn geplaatst in de map Nota van Inlichtingen onder de hoofdmap documenten.

Nr:

Categorie Eisen en criteria

Betreft Schouwing

1

Vraag

Inschrijver heeft de schouw bezocht en vraagt de Aanbestedende Dienst naar aanleiding hiervan DWG bestanden te verstrekken van de nieuwe situatie. Kan de Aanbestedende Dienst hiermee instemmen? Is het eveneens mogelijk een impressie van het speellokaal te ontvangen?

Antwoord

Vrijgegeven: 04-02-2019

Ja, de laatst beschikbare tekeningen van Schateiland, inclusief die van de geplande verbouwingen, zullen gedeeld worden via TenderNed.

Nr:

Categorie Eisen en criteria

Betreft Prijzenblad

2

Vraag

Inschrijver heeft in het prijzenblad losse onderdelen, zoals bv lade, plank of deuren gezien. Is het de wens van de Aanbestedende Dienst dat Inschrijvers hiervoor individuele prijzen opgeven?

Antwoord

Vrijgegeven: 04-02-2019

Ja, dit in verband met de gevraagde modulariteit van het Meubilair. Op deze wijze kan een School haar Meubel later nog (laten) aanpassen of uitbreiden is de gedachte.

Nr:

Categorie Eisen en criteria

Betreft Blz. 51 Uitnodiging tot Inschrijving AM5

3

Vraag

De Aanbestedende Dienst vraagt om een standaard vergaderstoel eventueel met armleuningen. Inschrijver verzoekt de Aanbestedende Dienst de eisen aan de vergaderstoel nader te specificeren. Het aanbod is enorm en de prijzen lopen zeer uiteen, dus kan dit leiden tot enorme prijsverschillen. Is de Aanbestedende Dienst bereid nadere specificaties van de vergaderstoel te verstrekken?

Antwoord

Vrijgegeven: 04-02-2019

KOE wenst de expertise van de leverancier zoveel mogelijk te gebruiken en hem tevens ruimte geven om naar eigen inzicht de best passende oplossing aan te bieden. Een vergaderstoel dient in ieder geval geschikt te zijn voor gebruik in een primair onderwijsinstelling met dien verstande dat er geriefelijk 2 uur door een gemiddelde medewerker aan een in kan worden gezeten en vergaderd.

In het kader hiervan zal KOE de proefopstelling uitbreiden met een vergaderstoel.

Nr:

Categorie Eisen en criteria

Betreft Blz. 49 Uitnodiging tot Inschrijving AM1 AM2 AM3

4

Vraag

De Aanbestedende Dienst vraagt een leerlingenstoel met een kuip van hout en/of kunststof. Inschrijver verzoekt de Aanbestedende Dienst ook aanbiedingen van stoelen met een gescheiden rug en zitting in hout toe te staan. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord

Vrijgegeven: 04-02-2019

Ja, dat is akkoord.

Nr:

Categorie Eisen en criteria

Betreft Blz. 45 Eisen mbt bureaustoel/taboret BS3

5

Vraag

Inschrijver verzoekt de Aanbestedende Dienst de eis met betrekking tot de slijtage van stoffen bij normaal gebruik te beperken tot maximaal 2 jaar. Kan de Aanbestedende Dienst hiermee instemmen?

Antwoord

Vrijgegeven: 04-02-2019

Neen, niet akkoord. De stoelen en taboretten dienen geschikt te zijn voor intensief gebruik gedurende de gevraagde periode. Het is Inschrijver wel toegestaan om (zonder extra kosten te factureren) gedurende de vereiste levensduur de stof te vervangen, maar niet vaker dan twee maal per tien jaar. Het vervangen van de stoffering mag niet leiden tot verstoring van het primaire proces van KOE, indien nodig levert Opdrachtnemer gratis vervangend Meubilair.

Nr:

Categorie Eisen en criteria

Betreft Blz. 41 Programma van eisen F14

6

Vraag

Inschrijver verzoekt de Aanbestedende Dienst te bevestigen dat aan slijtage onderhevige onderdelen, zoals stofferingen, vloerdoppen en wielen, niet onder de garantie eis vallen en dat de inschrijver in geval van slijtage en vervanging deze kosten in rekening mag brengen.

Antwoord

Vrijgegeven: 04-02-2019

Niet akkoord. KOE wenst niet voor onvoorziene kosten te staan en verwacht van Opdrachtnemer dat deze garant staat voor de staat van het Meubilair.

Nr:

Categorie Eisen en criteria

Betreft Blz. 41 Programma van eisen F13

7

Vraag

Inschrijver stelt de Aanbestedende Dienst voor de naleveringseis op onderdelen van het meubilair te bepalen op gebruikelijke 10 jaar. Kan de Aanbestedende Dienst hiermee instemmen?

Antwoord

Vrijgegeven: 04-02-2019

Akkoord, Eis F13 wordt aangepast en luidt als volgt:
Opdrachtnemer garandeert nalevering van onderdelen gedurende 10 jaar van het Meubilair (zie eisen F11 en F12). Onder onderdelen worden alle componenten van het Meubel verstaan: van werkblad en zitting tot scharnieren, wieltjes, laden, bescherming enzovoorts.

- Nr:**
- Categorie** Eisen en criteria
- Betreft** Blz. 41 Programma van eisen F12
- 8
- Vraag**
- De aanbestedende Dienst verlangt in deze eis dat de garantietermijn gelijk is aan de economische levensduur. Inschrijver vermoedt dat de aanbestedende Dienst hier de technische levensduur bedoelt. Kunt u dit bevestigen? Inschrijver verzoekt de Aanbestedende Dienst de garantie eis te matigen tot 5 jaar op materiaal en constructiefouten en slijtage aan stoffen en wielen uit te sluiten. Kan de Aanbestedende Dienst hiermee instemmen?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 04-02-2019
- Nee, niet akkoord, de garantie eis blijft gehandhaafd op 10 jaar.
- Nr:**
- Categorie** Eisen en criteria
- Betreft** Blz. 41 Programma van eisen F11
- 9
- Vraag**
- De aanbestedende Dienst verlangt in deze eis dat de garantietermijn gelijk is aan de economische levensduur. Inschrijver vermoedt dat de aanbestedende Dienst hier de technische levensduur bedoelt. Kunt u dit bevestigen? Inschrijver verzoekt de Aanbestedende Dienst de garantie eis te matigen tot 10 jaar op materiaal en constructiefouten en de slijtage van vloerdoppen en bekledingsstoffen uit te sluiten. Kan de Aanbestedende Dienst hiermee instemmen?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 04-02-2019
- DEELS akkoord, Eis F11 wordt aangepast en luidt als volgt:
De garantietermijn van al het Meubilair wordt gesteld op 10 jaar. Slijtage van bekleding en vloerdoppen zijn INBEGREPEN in de garantie en worden dus NIET zoals gevraagd uitgesloten.
- Nr:**
- Categorie** Eisen en criteria
- Betreft** Blz. 41 Programma van eisen F7
- 10
- Vraag**
- Inschrijver verzoekt de Aanbestedende Dienst te bevestigen dat zij van de Inschrijver minimaal 1x per jaar preventief onderhoud verlangt gedurende de looptijd van de raamovereenkomst.
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 04-02-2019
- Dat is juist, KOE verlangt gedurende de looptijd van de Raamovereenkomst preventief onderhoud waarbij het Meubilair wordt gecontroleerd op meest voorkomende problemen en slijtage van onderdelen. Eventuele (kleine) gebreken worden meteen verholpen (defecte lade(geleider), glijdoppen, enzovoorts).
- Nr:**
- Categorie** Eisen en criteria
- Betreft** Blz. 40 Programma van eisen F4
- 11
- Vraag**
- De Aanbestedende Dienst eist dat vloerdoppen gedurende de levensduur van het meubilair gratis worden aangeboden. De economische levensduur van onder andere het leerling meubilair heeft u bepaald op 20 jaar. Inschrijver verzoekt de Aanbestedende Dienst deze eis aan te passen naar gratis vervanging voor de duur van de raamovereenkomst. Kan de Aanbestedende Dienst hiermee instemmen?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 04-02-2019
- Akkoord, Eis F4 wordt aangepast en luidt als volgt:
De bescherming onder het Meubilair (zie F3) is eenvoudig te vervangen. Eventueel te vervangen bescherming wordt gratis aangeboden gedurende 10 jaar. Indien de Opdrachtnemer de nalevering van bescherming niet nakomt, heeft KOE het recht om op kosten van de Opdrachtnemer elders passende bescherming te kopen en te laten plaatsen.

- Nr:**
- Categorie** Eisen en criteria
- Betreft** Blz. 40 Programma van eisen F3
- 12 **Vraag**
- De Aanbestedende Dienst heeft algemeen gestelde eisen met betrekking tot vloerdoppen en wielen en stelt dat de Inschrijvers aansprakelijk zijn voor eventuele schade aan de vloeren. Inschrijver verzoekt de Aanbestedende Dienst te bevestigen dat alle deelnemende scholen het onderhoudsplan van de leverancier van de vloeren strikt opvolgen en dat het geadviseerde schoonmaakschema eveneens strikt wordt gevolgd. Kan de aanbestedende Dienst dit bevestigen?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 04-02-2019
- Ja, dit is correct.
- Nr:**
- Categorie** Eisen en criteria
- Betreft** Blz. 27 Case vraag 1
- 13 **Vraag**
- Inschrijver verzoekt de Aanbestedende Dienst duidelijk te maken welke lokalen ingetekend dienen te worden? Kunt u dit duidelijk op de tekening vermelden?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 04-02-2019
- Akkoord, deze zijn aangegeven op de tekening welke als bijlage is toegevoegd aan de Nota van Inlichtingen.
- Nr:**
- Categorie** Eisen en criteria
- Betreft** Blz 10 hoofdstuk 3.3.3. Logistiek
- 14 **Vraag**
- De Aanbestedende Dienst vraagt de inschrijvers voorraad te houden van meubilair, zonder te eisen en hoeveelheden nader te specificeren. Stelt de Aanbestedende Dienst een ruimte beschikbaar voor opslag? Kan de Aanbestedende Dienst een inschatting geven van de hoeveelheid meubilair dat in opslag genomen moet worden? Kan de aanbestedende Dienst bevestigen dat het de opslag van zogenaamde Leerling Sets betreft?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 04-02-2019
- Het betreft hier Meubilair dat bijvoorbeeld vanwege teruglopende leerlingen aantallen op een School. Exacte aantallen zijn hier niet op voorhand van te geven, maar het zal hooguit enkele tientallen leerlingensetjes betreffen. Voor de aanbesteding kan de Inschrijver het aantal van 30 Leerlingsetjes aanhouden. Mocht nader hand blijken dat dit aantal wordt overschreden, dan treden partijen in overleg hoe hier mee om te gaan.
- Nr:**
- Categorie** Eisen en criteria
- Betreft** AM1
- 15 **Vraag**
- U heeft het over tafelhoogte van 90cm en dat hier ook leerlingen aan moeten kunnen staan. Bij staantafels zullen voor de verschillende lengten kinderen ook weer verschillende tafelhoogten moeten komen. Deze corresponderen dan niet met de leerlingstoelen en is het effect van op één hoogte werken teniet gedaan. Het alternatief is een verstelbare leerlingtafel, echter niet mogelijk binnen het budget van €145,-. Kunt u de eis aanpassen of verduidelijken?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 04-02-2019
- Daar waar te lezen staat in eis LS 22 dat de tafel de mogelijkheid biedt om kinderen staand te werken, is er op gericht dat een tafel met eenzelfde uitstraling ook leverbaar dient te zijn als statafel. Dit hoeft niet dezelfde tafel te zijn, maar mag ook in hoogte verstelbaar zijn. Deze statafels dienen optioneel in het prijzen blad te worden afgeprijsd.
- Nr:**
- Categorie** Eisen en criteria

- 16 **Betreft** F4
Vraag
Bij normaal gebruik halen de doppen de economische levensduur van het meubilair. Echter is dit wel afhankelijk van omstandigheden als vloer, schoonmaak e.d. Worden deze omstandigheden dan ook in een Service Level Agreement beschreven?
Antwoord **Vrijgegeven:** 04-02-2019
Nee, de omstandigheden worden niet separaat in een SLA vastgelegd. De Inschrijver dient er vanuit te gaan dat omstandigheden in alle redelijkheid en billijkheid een goede afspiegeling zijn van de dagelijkse praktijk in het primair onderwijs in Nederland.
- Nr:**
- 17 **Categorie** Eisen en criteria
Betreft Garantie
Vraag
U vraagt om garantie gedurende de gehele economische levensduur. Kunnen wij hier van uit gaan dat de garantie of vergoeding daarvoor nooit meer zal zijn dan de economische restwaarde? Anders zou een meubel dat na 19 een gebrek vertoont kosteloos vervangen moet worden voor een nieuwe waardoor hij weer een nieuwe levensduur van 20 jaar krijgt.
Antwoord **Vrijgegeven:** 04-02-2019
Akkoord.
- Nr:**
- 18 **Categorie** Eisen en criteria
Betreft Garantie
Vraag
U vraagt een garantie gedurende de gehele economische levensduur. Dit is vrij uitzonderlijk. Kunt u akkoord gaan met uitzondering op oneigenlijk gebruik en gebruikelijke slijtage.
Antwoord **Vrijgegeven:** 04-02-2019
Deels akkoord, gebruikelijke slijtage van doppen/wielen onder het Meubilair en stoffering vallen wel onder de garantie.

Slijtage van overige onderdelen en slijtage of schade als gevolg van oneigenlijk gebruik valt niet onder garantie.
- Nr:**
- 19 **Categorie** Eisen en criteria
Betreft Afmeting leerlingtafel
Vraag
In de specificaties van de leerlingensets spreekt u zowel bij de eis AM1, AM2 en AM3 over een tafelblad formaat 90x60 bij de midden- en bovenbouw. Gezien het maximaal aantal van 30 leerlingen in een klaslokaal (LS18) adviseren wij u het bladformaat 70x50. Wordt dit door u toegestaan
Antwoord **Vrijgegeven:** 04-02-2019
Ja, het is Inschrijver toegestaan om een ander formaat tafelblad te hanteren. Daarbij wordt van Inschrijver verwacht dat een leerling uit de voeten kan met de ruimte op het blad, uitgaande van het gebruik een chromebook, lesboeken, agenda en andere gebruikelijke schoolspullen.
- Nr:**
- 20 **Categorie** Eisen en criteria
Betreft Stapelbaar
Vraag
In eisen met betrekking tot Leerlingensets in het Programma van Eisen (PvE) hebt u het over de stapelbaarheid van de stoelen(LS1). Echter, wenst u ook een keuzemogelijkheid van een stoel uitgevoerd met een kuip. Niet alle varianten zijn in stapelbare uitvoeringen te verkrijgen. Accepteert u als van elk model tenminste een stapelbare variant verkrijgbaar is?

Antwoord**Vrijgegeven:** 04-02-2019

Akkoord.

Nr:**Categorie** Eisen en criteria**Betreft** L2

21

Vraag

In eisen met betrekking tot Logistiek in het Programma van Eisen (PvE) hebt u het over een aangebrachte sticker (L2) met daarop de relevante gegevens van het betreffende meubel. Mag er een soortgelijk kenmerk (bijv. een stempel) aan worden gebracht met uiteindelijk hetzelfde doel?

Antwoord**Vrijgegeven:** 04-02-2019

Akkoord.

Nr:**Categorie** Eisen en criteria**Betreft** PVE

22

Vraag

In één van de eisen in het Programma van Eisen (PvE) hebt u het over periodiek preventief onderhoud (F7). Mag er vanuit gegaan worden dat dit periodiek preventieve onderhoud enkel bij het eigen geleverde meubilair dient te worden uitgevoerd?

Antwoord**Vrijgegeven:** 04-02-2019

Ja, die aanname is correct.

Nr:**Categorie** Eisen en criteria**Betreft** Schouwing

23

Vraag

Tijdens de schouwing van afgelopen vrijdag is er door de directeur van basisschool Schateiland aangegeven dat zij een moodboard/ideeën visualisatie, van de huidige ruimte waar nu het speellokaal gesitueerd is, hebben opgesteld. Deze is ons allen tijdens de schouwing toegezegd, kunnen wij deze in ons bezit krijgen?

Antwoord**Vrijgegeven:** 04-02-2019

Nee, na overleg is besloten om de speelzaal in zijn geheel buiten beschouwing van deze aanbesteding te laten. Mogelijk dat na definitieve gunning bij Opdrachtnemer alsnog een verzoek hiervoor wordt ingediend.

Nr:**Categorie** Eisen en criteria**Betreft** Schouwing

24

Vraag

Tijdens de schouwing van afgelopen vrijdag is er gesproken over een herziene DWG tekening van de school Schateiland. Hierop staan de 3 nieuw te creëren lokalen ingetekend. Kunnen wij deze in ons bezit krijgen?

Antwoord**Vrijgegeven:** 04-02-2019

Ja, deze is als bijlage bij de Nota van Inlichtingen toegevoegd.

Nr:**Categorie** Eisen en criteria**Betreft** 4.11.1. Controle kerncompetenties

25

Vraag

Volgens de aanbestedende dienst voldoet een referentie niet aan de referentie-eisen indien de referent niet binnen 5 werkdagen na versturing van de email bevestigt dat de referentie voldoet aan de gestelde referentie-eisen. Gezien de gevolgen voor inschrijver bij het niet tijdig reageren van de referent, neemt inschrijver aan dat de inschrijver ook door de aanbestedende dienst wordt ingelicht (1) wanneer er contact opgenomen wordt met de referent en (2) als de referent niet tijdig reageert. Kan de aanbestedende dienst dit bevestigen?

Antwoord

Vrijgegeven: 04-02-2019

Ja, de Inschrijver ontvangt hiervan tijdig bericht.

Nr:

Categorie Eisen en criteria

Betreft PvE AM1 tm AM3, Leerlingentafel middenbouw en bovenbouw op pagina 51 van 58

26

Vraag

Voor de leerlingentafels voor de middenbouw en bovenbouw worden afmetingen gevraagd van (minimaal – zie vraag 1) 90x60 cm. Deze maat voering is géén standaard maat voering voor fabrikanten. Reden is te vinden in het feit dat tafels met gevraagde afmeting niet of slecht passen in de standaard maat waarop schoolgebouwen en klaslokalen ontworpen worden.

Uiteraard kan het gevraagde formaat geleverd worden. Het prijsniveau zal vanwege het “speciaal werk” karakter en de relatief kleine oplage relatief hoog zijn. De kans dat de relatieve prijsverhoging van deze bladmaat zwaar weegt in de uiteindelijke prijsbeoordeling is hiermee hoog. Wij betwijfelen dan ook nog eens of deze bladmaat bij de uiteindelijke leveringen daadwerkelijk gebruikt zal gaan worden. Wij verzoeken u nogmaals te overwegen of deze bladmaat aangeboden dient te worden? Mocht u toch deze bladmaat aanhouden, wilt u de reden van deze keuze aangeven zodat daar in het inrichtingsvoorstel rekening mee gehouden kan worden?

Antwoord

Vrijgegeven: 04-02-2019

Ja, het is Inschrijver toegestaan om een ander formaat tafelblad te hanteren. Daarbij wordt van Inschrijver verwacht dat een leerling uit de voeten kan met de ruimte op het blad, uitgaande van het gebruik een chromebook, lesboeken, agenda en andere gebruikelijke schoolspullen.

Nr:

Categorie Eisen en criteria

Betreft PvE, AM1 tm AM3 op pagina 51 van 58

27

Vraag

Bij de maatvoeringen van de diverse leerlingentafels van AM1 tot en met AM3 wordt niet altijd een minimale afmeting gevraagd ook ontbreken hoogtematen bij de leerlingentafels terwijl deze wel bij de leerlingen werkplek wordt gegeven. Wilt u zo vriendelijk zijn deze details te verduidelijken?

Antwoord

Vrijgegeven: 04-02-2019

Dit klopt, KOE wil de Inschrijver de ruimte bieden om zijn expertise en creativiteit te tonen. De hoogtematen voor de diverse leerlinggroepen zullen bij de KOE normaalgesproken niet afwijken van dat wat gangbaar is in Nederland. Vandaar dat deze niet zijn meegegeven. Voor wat betreft de afmetingen van de bladen zie andere beantwoording die betrekking hebben op de afmeting van het tafelblad.

Nr:

Categorie Eisen en criteria

Betreft Inrichtingsvoorstel op pagina 27 van 58

28

Vraag

Voor het efficiënt beantwoorden van casevraag 1 verzoeken wij u vriendelijk onderstaande informatie digitaal (DWG) beschikbaar te stellen?

- Aanzichttekening van de gevel.
- Doorsnede met alle relevante hoogtematen.
- Indien beschikbaar: 3D impressie van de uitbreiding van het schoolgebouw.

Antwoord

Vrijgegeven: 04-02-2019

Ja, de beschikbare tekeningen zijn als bijlagen bij de Nota van Inlichtingen toegevoegd.

- Nr:**
- Categorie** Eisen en criteria
Betreft Ls 21
- 29 **Vraag**
 Is het ook toegestaan dat een van de drie aangeboden modellen in de mogelijkheid voorziet de voeten aan de grond te plaatsen?
Antwoord **Vrijgegeven:** 04-02-2019
 Ja, één van de drie aan te bieden modellen/typen leerlingensets voorziet in de mogelijkheid dat een leerling de voeten aan de grond kan plaatsen. De tafels van dit setje verschillen hierdoor mogelijk wel in hoogte.
- Nr:**
- Categorie** Eisen en criteria
Betreft LS 18
- 30 **Vraag**
 De minimale afmeting is volgens AM 1 is 90 x 60 cm (wat geen gebruikelijke bladmaat is) . In de bovengenoemde eis wordt aangegeven dat het blad niet te veel ruimte in mag nemen. Waar moet de inschrijver vanuit gaan?
Antwoord **Vrijgegeven:** 04-02-2019
 Ja, het is Inschrijver toegestaan om een ander formaat tafelblad te hanteren. Daarbij wordt van Inschrijver verwacht dat een leerling uit de voeten kan met de ruimte op het blad, uitgaande van het gebruik een chromebook, lesboeken, agenda en andere gebruikelijke schoolspullen.
- Nr:**
- Categorie** Eisen en criteria
Betreft LS 17
- 31 **Vraag**
 Het is ons niet geheel duidelijk wat u met deze eis bedoelt. kunt u deze eis nader toelichten?
Antwoord **Vrijgegeven:** 04-02-2019
 Dit zou bijvoorbeeld een lade of een opbergslede kunnen zijn waarin het Chromebook opgeborgen kan worden.
- Nr:**
- Categorie** Eisen en criteria
Betreft B1 en B2
- 32 **Vraag**
 U vraag een in hoogte verstelbaar bureau bij B1, kunt bevestigen dat bij B2 een los ladeblok bedoelt wordt? Een tafel in hoogte verstellen incl. (vol) ladeblok is niet wenselijk.
Antwoord **Vrijgegeven:** 04-02-2019
 De KOE wenst de oplossing van deze eis over te laten aan de Inschrijver.
- Nr:**
- Categorie** Eisen en criteria
Betreft PVE F5
- 33 **Vraag**
 Het is ons niet geheel duidelijk wat u met deze vraag bedoelt. Kunt u deze vraag verduidelijken, en aangeven wat de duur van de levenscyclus is?
Antwoord **Vrijgegeven:** 04-02-2019
 Door bepaalde wetgeving kan het gebruik van een bepaald grondstof van het Meubilair afgeraden of misschien zelfs verboden worden. Inschrijver past hierop zijn assortiment voor KOE aan. De duur van de levenscyclus van een product wordt bepaald door de fabrikant of producent van het Meubel. Indien een fabrikant besluit om een Meubel uit productie te halen eindigt daar de levenscyclus van een Meubel.